•  Sanção  de  impedimento  de  licitar  e  contratar  e  a  previsão  Decreto  nº
10.024/2019

Carga Horária 16 h/a

Período 09 e 10/12/2019

Participantes ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
GIOVANNA LUNA ARAUJO VINHAS

Local São Paulo/SP

Valor unitário R$ 3.940,00 (três mil e novecentos e quarenta reais)
Valor por 
treinamento

R$ 14.220,00 (catorze mil e duzentos e vinte reais)

Valor total R$ 7.880,00 (sete mil e oitocentos e oitenta reais)

2 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
Atualização dos servidores com relação à novel legislação que revogou o decreto do

Pregão  Eletrônico,  impactando  o  dia-a-dia  da  Seção  de  Licitações,  com  uma  nova  rotina  na
elaboração de editais, operacionalização do Comprasnet e julgamento das licitações na modalidade

[...]

Informamos sobre a solicitação da Coordenadoria de Licitações e Contratações, para 

a participação de duas servidoras no Seminário Nacional O que muda no Pregão Eletrônico com o 
novo Decreto 10.024/2019, a ser realizado  pela empresa Zênite Informação e Consultoria S/A, com 
carga horária de 16 horas/aula e custo de R$ 7.880,00 (sete mil, oitocentos e oitenta reais), 
conforme consta na proposta da empresa promotora do evento, Doc. 176.034/2019. 

Para justificar a presente contratação, o item 2 do Projeto Básico(Doc. nº 

176.030/2019) expõe a necessidade de atualização de servidores que irão aplicar a nova legislação